平成 29 年 4 月 26 日

報道機関各位

山形市市民活動支援センター

山形市市民活動支援センターからのお知らせ
（平成２９年４月度 定例プレスリリース）

日頃より、山形市の市民活動にご理解・ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。

当センターでは、報道関係者の皆様に、ＮＰＯ・市民活動に関わる取り組みと、当センターからのお知らせ

を広くお伝えすべく、定期的にプレスリリースを行っております。

今月ご案内する下記の内容について、ご不明な点などございましたら当センターへお問い合わせ下さい。

----------------------------------------------------------------------------------------------

■「平成２９年度山形市コミュニティファンド公開プレゼンテーション補助」の応募締切まであと２日です

【募集している事業】地域社会の抱える課題の解決に向けて市民が新たに取り組む活動・事業のうち、山形

市内を中心に行い、その利益の範囲が不特定多数に及ぶものとします。

 【補助件数】概ね１０件（ただし予算の範囲内）

 【補助金額】１団体あたり３０万円以内

 【審査方法】書類審査の後、７月１５日に行う公開プレゼンテーションにて、公募の市民審査員による投票

結果をもとに補助事業を選定し、即日発表します。

※山形市コミュニティファンド（市民活動支援資金）は、みなさまからの善意による「寄付」を市民活動団

体が行う公益的な活動への資金支援として結ぶ仕組みです。今年度で１３期目を迎えました。

----------------------------------------------------------------------------------------------

■月刊「んーぽ新聞」の発行が１００号に達しました

・平成２０年１１月１５日から毎月１回での発行を続けた当センターの月刊紙「月刊ん～ぽ新聞」が、この４

月で発行１００号を迎えました。

・当センターのメールマガジンの紙版として、毎月、当センターからのお知らせ、市民活動団体のイベント情

報等を広く市民の皆様へお伝えしております。

・毎月「つなぐコラム」と題して、当センターの利用登録団体の皆様に、団体の紹介文を執筆頂いております。

・「月刊ん～ぽ新聞」は、市内の公共施設に設置の協力を頂いております。

・バックナンバーは当センターに保存している他、ウェブサイトからもダウンロードできます。

----------------------------------------------------------------------------------------------

■山形市市民活動支援センター利用実績

H29 年 3 月度の施設利用実績合計：2,764 件・3,617 人

・窓口相談数：101 件・118 人  ・ウェブサイト掲載更新数：44 件、アクセス数：125,268 件

----------------------------------------------------------------------------------------------

●各ＮＰＯ・市民活動団体の取り組みについては、添付の「月間んーぽ新聞 vol.100」をご覧ください。

●ＮＰＯ・市民活動に関することで何かございましたら、当センターの窓口にお越しください。

山形市市民活動支援センター

〒990-8580 山形市城南町一丁目 1－1 霞城セントラル 22 階

電話：（023）647-2260  FAX：（023）647-2261  URL http://www.yamagata-npo.jp/  開館時間／9:30～22:00

休館日／月曜日、祝日、月曜日が祝日のときは月曜日とその翌日、年末年始 （指定管理者：ＮＰＯ法人山形の公益活動を応援する会・アミル）